
ГОСУДАРСТВЕННАЯ Ж И Л И Щ Н АЯ ИНСПЕКЦИЯ  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «01» апреля 2014 года №
г. Омск

Об утверждении перечня должностных лиц Государственной 
жилищной инспекции Омской области, имеющих право составлять 

протоколы об административных правонаруш ениях на 
территории Омской области

В соответствии с частями 1, 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонаруш ениях приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Государственной 
жилищной инспекции Омской области (далее - Госжилинспекция), имеющих 
право составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях 
общего пользования многоквартирных домов), статьями 7.21 - 7.23, частями 1 и 
2 ст. 7.23.1, частями 4 и 5 ст. 9.16, частью 1 ст. 19.4, частями 1 и 2 ст. 19.4.1, 
частью 1 ст. 19.5, статьями 19.6, 19.7, частью 1 ст. 19.7.5-1, частью 1 ст. 20.25 
Кодекса Российской Ф едерации об административных правонарушениях.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Государственной 
жилищной инспекции Омской области С.В. Плисов



Приложение к приказу 
Г осударственной 

жилищной инспекции 
Омской области 

от «01» апреля 2014 г. № ^

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Г осударственной жилищной инспекции Омской области, 

уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях

1) начальник Госжилинспекции;
2) заместитель начальника Госжилинспекции;
3) начальник первого территориального отдела, консультант, главный 

специалист, ведущий специалист первого территориального отдела;
4) начальник второго территориального отдела, консультант, главный 

специалист, ведущий специалист второго территориального отдела;
5) начальник сектора надзора за соблюдением начисления платы за 

коммунальные услуги, главный специалист, ведущий специалист сектора 
надзора за соблюдением начисления платы за коммунальные услуги;

6) начальник сектора надзора за формированием фондов капитального 
ремонта, консультант, главный специалист, ведущий специалист сектора 
надзора за формированием фондов капитального ремонта;

7) начальник сектора надзора за соблюдением требований к жилым 
помещениям, главный специалист сектора надзора за соблюдением требований 
к жилым помещениям;

8) начальник сектора надзорной и судебной работы - юрист, главный 
специалист -  юрист, ведущий специалист - юрист сектора надзорной и 
судебной работы;

9) главный специалист - юрист отдела по вопросам государственной 
службы, правовой и кадровой работы.


